
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Reg. Generale n. k|fuzotz

Determinazione N. / )r del 7.11.20t2

OGGETTO: Anno scolastico 201212013. Servizio di trasporto nei settori nn. lr2
e 3 della zona ovest del territorio comunale. Liquidazione spesa di € 4.787,73

per i mesi di settembre e ottobre 2012.

L'anno duemiladodici, il giorno sette, del mese di novembre, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE

PREMESSO che l'art.6 della L.R. 02l\lll979,n.L, ha trasferito ai Comuni la competenzain
materia di assistenza scolastica;
CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione assicurare nell'anno scolastico
201212013 il servizio di trasporto scolastico;
DATO ATTO che questo Comune non ha mezzi e personale sufficienti per provvedere direttamente
al trasporto di tutti gli studenti residenti nelle numerose borgate (circa 40) e case sparse per circa 30

Kmq, e consentire loro la frequenza delle scuole dell'infanzia, primarie e secondaria di I grado,

ubicati in edifici del Centro Capoluogo e nelle Frazioni Contura e Colantoni, nonchè delle scuole

secondarie di II grado, site nei Comuni di Piraino, Brolo, Capo d'Orlando, Sant'Agata di M.llo,
Patti, Messina;
CONSIDERATO che molte borgate non sono servite da mezzi di linea, per cui, al fine di far fronte
al superiore compito istituzionale, costantemente, sin dal 1981 il versante Ovest del territorio
comunale è stato suddiviso in settori, affidando il servizio di trasporto scolastico ad

autotrasportatori, muniti di licenza di autonoleggio da rimessa;
CONSIDERATO, inoltre, che la suddivisione in settori ha consentito un efficiente servizio
scolastico, che altrimenti non sarebbe stato possibile garantire, in quanto i singoli settori erano
articolati secondo zofle contigue e in relazione alla popolazione scolastica ivi residente, per

consentire a tutti gli studenti di raggiungere all'orario di inizio delle lezioni nelle scuole, che per il
907o sono ubicate nel centro capoluogo;
VISTA la nota dell'Istituto Comprensivo di Sant'Angelo di Brolo, prot. n.2000/ICB del
19.07.20L2, con la quale, fra l'altro, viene comunicato che gli alunni della scuola dell'infanzia,
primaria e secondaria di I grado, nell'anno scolastico 201212013,, effettueranno la settimana corta
(sabato libero);



' VISTA la deliberazione di Giunta Municipale Nr. 126 de122.O8.2012, con la quale, al fine di
attuare il servizio di trasporto degli alunni delle scuole dell'infanzia, dell'obbligo e scuole
secondarie di II grado, per l'anno scolastico 20t212013, la zona ovest del territorio comunale è

stata suddivisa nei seguenti fie settori:

1" SETTORE comprendente il trasporto degli alunni, dalle contrade Papà - S.Venera - S.Leo -

Cavallo Pastorio - Spezzina - Basia fino alle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado
del centro urbano e ritorno, per cinque giomi settimanali;

2' SETTORE comprende il trasporto degli alunni, dalle contrade Maddalena - Gesù e Maria -

Rocca Ceraolo - Cavallo Pastorio - Cancello - Rocca Ceraolo -S.Orsola - Crupi- Pozzo Danile fino
alle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado del centro urbano e ritomo, per cinque
giorni settimanali;

3" SETTORE comprendente il trasporto degli alunni di scuola secondaria di II grado, dalle contrade
Serrantini-Prowidenza-Sillita-Gallo-Lisicò-Nunziata-Staglianò-Basia-Mezzagosto-
S.Venera a Piazza S.Maria, ove avrà luogo la coincidenza con gli autobus di linea e ritomo, per sei
giorni settimanali;

CONSIDERATO:
-che con la sopraccitata deliberazione di G.M. è stato dato al sottoscritto l'atto di indirizzo in
merito a quanto oggettivato e specificatamente:
- - attivare apposita procedura a contrarre per l'appaho per il servizio di trasporto degli alunni
delle scuole dell'infanzia, dell'obbligo e delle scuole secondarie di II grado, nei te settori, in cui è
stato suddiviso il versante OWST territorio cotnunale" ;

VISTA Ia propria determinazione n. 1L8 del 2.10.201.2, con la quale è stato affidato il servizio
di trasporto scolastico, per il periodo dal 15 settembre 20ll al12.06.2O12, e precisamente:

SETTORE TERRITORIALE N. 1 (C.I.c. : 287061F0A8) alla Ditta Pintaudi Tindaro
Francesco, Codice Fiscale PNT TDR 66C16I283N, Sede Legale: Via Vallonello, n. 25 - 98060
Sant'Angelo di Brolo, per il prezzo mensile di € 1.134,86;

SET'IORE TERRITORIALE N. 2 (C.I.c. : 20C061F0D7) alla Ditta Lenzo Giuseppe, Codice
Fiscale LNZ GPP 77T26 F158S, Sede Legale: Via S. Orsola, n. 33 - 98060 Sant'Angelo di Brolo,
per il prezzo mensile di € 1.L33,73;

SETIORE TERRTTORIALE N. 3 (C.I.c. : Z7D06LF0E7) alla Ditra Pintaudi Tindaro
Francesco, Codice Fiscale PNT TDR 66C16I283N, Sede Legale: Via Vallonello, n. 25 - 98060
Sant'Angelo di Brolo, per il prezzo mensile di €,92f,16;

CONSIDERATO che con la stessa determinazione è stato assunto impegno della complessiva
somma di di€ 28.725,74, con imputazione della stessa sul cap. 223, ex 81201,, codice 1040503,
voce -$ese trasporto scolastico - Prestazioni di seryizi " del corrnte bilancio e del bilancio per
l'esercizio finanziaio 2Ol3 e precisamente:
- BII-A,NCIO 2012 - € tt.t7t,t2;
- BII-A,NCIO 2013 -€, 17.554,62

VISTE le seguenti fatture, presentate dalle Ditte affidatarie, relative allo svolgimento del servizio
i nei mesi di settembre e ottobre 2012:
I



1) -Ditta Pintaudi Tindaro Francesco.'
settore n. I
- fattura n.22 del23.10.2012, dell'importo di € 567,43;
- fattura n.23 del 31 .L0.20L2, dell'importo di € 1 .134,86;

settore n. 3
- tattura n.2l del 23.10.2012, dell'importo di € 46L,68;
- fattura n.24 del 31 .t0.2012, dell'importo di € 923,16;

1 r -Ditta Lenzo Giuseppe.'
§enore n.2
- tattura n. 8 del 6.11.2012, dell'importo di € 566,87;
- tattura n. 9 del 6.11.20L2, dell'importo di € L.L33,73;

R.ITENUTO di dover prowedere alla liquidazione di quanto dovuto;

\ ISTA la comunicazione delle Ditte, ai sensi dell'art.3 della Legge 13.08.2010, n. 136;

\-ISTA la Legge n.142190, recepita dalla L.R. n.48ll99l e successive modifiche ed integrazioni;

\-ISTO il decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267;

\ ISTO il decreto Leg.vo L2.04.2006, n. 163,

\-ISTA la determinazione Sindacale n. 95 del 2t.10.2011;

\-ISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia,

DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, in favore delle Ditte sottoindicate ed a saldo
,ielle fatture sopraccitate,la somma a fianco di ciascuna segnata, mediante bonifico bancario al
codice indicato nelle comunicazioni delle stesse Ditte, agli atti di questo Ufficio:

1) Ditta Pintaudi Tindaro Francesco, nato a Sant'Angelo di Brolo il 16.03.1966, Codice Fiscale
P\T TDR 66CL61283N, Sede Legale: Via Vallonello, n.25 - 98060 Sant'Angelo di Brolo, Partita
IVA 02912720832, € 3.097,13;

l) Ditta Lenzo Giuseppe, nato a Messina1126.12.1977, Codice Fiscale LNZ GPP 77T26 F15BS,
Sede Legale: Via S. Orsola, n. 33 - 98060 Sant'Angelo di Brolo, Partita IVA 02876890837 -
€ 1.700,60;

- Di imputare la spesa complessiva cli € 4.787,73 sul codice 1040503, Cap.8l20l, Voce 'Spese
per il trasporto scolastico - Prestazione di servizi" - Codice gestione 1302, in conto residui del
redigendo bilancio per l'esercizio finanziario 201,2, già impegnata con propria determinazione n.
rr812012.

Il Responsabile del Procedimento
(D.ssa Rosa dèstantino)

'\,i*
!
l
I

Il Responsabile dell'Area



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la deterrninazione che precede;
EFFETTL-ATI i controlli ed i riscontri amministrativi
riferimento.
VISTO il decreto leeislativo 18.08.2000, n. 267 e

integrazioni:
VISTO il reeolamento comunale di contabilità;
VISTO lo statuto comunale;

e contabili degli atti di

successive modifiche ed

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento a favore delle Ditte sottoindicate ed a saldo
delle fatture citate nella determinazione che precede, la somma a fianco di ciascuna di
esse segnata, mediante bonifico bancario al codice indicato nelle comunicazioni delle
stesse Ditte, agli atti dell'Ufficio Servizi Sociali:

1) Ditta Pintaudi Tindaro Francesco, nato a Sant'Angelo di Brolo il 16.03 .1966,
Codice Fiscale P\T TDR 66CL6I283N, Sede Legale: Via Vallonello, n. 25 - 98060
sant'Angelo di Brolo. Partita IVA 029L2720832 - € 3.087,13;

2) Ditta Lenzo Giuseppe, nato a Messina il 26.12.1977, Codice Fiscale LNZ GPP
77T26 F158S, Sede Legale: Via S. Orsola, n. 33 - 98060 Sant'Angelo di Brolo,
Partita IVA 02816§90937 - € L.700,60

- L'imputazione della spesa complessiva di € 4.787,73 sul codice 1040503,
Cap.223, ex 81101. Voce 'Spese per il trasporto scolastico - Prestazione di servizi" -
Codice gestione 1302. in conto competenza del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2011.

Sant'Angelo di Brolo, _j

il Responsabile dell'Area
Economia Bilancio e Tributi

(Rae.*rrfg corica)


